
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/473/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą w 2024 roku w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 
 
 

Tadeusz Szczerba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 marca 2024 r.

Poz. 2999



Załącznik do Uchwały Nr LXXXI/473/2024 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA                 

I GMINY SOLEC NAD WISŁĄ W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ilekroć w programie mowa jest o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą w 2024 roku; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Solec nad Wisłą; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Solec nad Wisłą; 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą; 

5) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną Dariusz 

Kaźmierski ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko; 

6) Schronisku dla Zwierząt – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Usługowe Robert 

Piątek z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26-631 Jastrzębia. 

§ 2.1.Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

2. Realizującymi Program są: 

1) Burmistrz Miasta i  Gminy. 

2) Lekarz weterynarii. 

3) Schronisko dla zwierząt; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą.  

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 3. Celami Programu są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2999



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt zawierając umowę z podmiotem prowadzącym schronisko.  

2. W schronisku umieszcza się odłowione zwierzęta bezdomne lub odebrane właścicielom. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy poprzez:  

a) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu kotów wolno żyjących na terenie Miasta i Gminy, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów, 

c) ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie karmy wolontariuszom społecznym 

zgłoszonym w Urzędzie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą sprawującym opiekę nad wolno 

żyjącymi kotami w miejscach ich przebywania na podstawie dokonanych zgłoszeń  a w 

szczególności w okresie od 15 listopada do 15 marca w przypadku wystąpienia skrajnie 

niekorzystnych warunków atmosferycznych, 

d) współdziałanie z organizacjami społecznymi,  

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji.  

2. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 

określonych w § 6. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, obejmuje 

zwierzęta pozostawione bez opieki,w stosunku co do których nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez uprawniony 

podmiot, który posiada odpowiednie kwalifikacje i sprzęt przeznaczony do wyłapywania 

zwierząt oraz ma podpisaną umowę na świadczenie usługi z Miastem i Gminą Solec nad 

Wisłą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2999



3. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką lekarza weterynarii do momentu określenia ich 

stanu zdrowotnego a następnie umieszczane są w schronisku dla zwierząt,  

o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 6. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą realizują:  

1) Lekarz weterynarii, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 5; 

2) organizacje pozarządowe, które posiadają przeszkolone osoby i sprzęt do odławiania 

zwierząt; 

§ 7. Sterylizację albo kastrację zwierząt wykonuje się w schronisku dla zwierząt, z wyjątkiem 

tych zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

wiek lub stan zdrowia, z zachowaniem ograniczeń: 

a) sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od odłowienia  

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczonych  

do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.  

b) zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii.  

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizują: 

a) Lekarz weterynarii poprzez informowanie o możliwości adopcji oraz poszukiwanie 

właścicieli; 

b) Burmistrz Miasta i Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskanianowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń 

o możliwości adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Solec nad 

Wisłą oraz na stronie internetowej; 

c) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie promocyjnych akcji adopcyjnych; 

d) Schronisko dla zwierząt. 

§9. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

współpracującego ze schroniskiem o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 niniejszego programu, 

jak i lekarza weterynarii Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 

27-300 Lipsko, z którym Miasto i Gmina Solec nad Wisłą zawarło umowę. 

§ 10. Miejscem dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi lub opiekunowi na 

podstawie decyzji wójta, wskazuje się gospodarstwo rolne położone przy ul. Wąska 17              

w  Solcu nad Wisłą. 

§ 11. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zapewnia lekarz weterynarii Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Kościuszki 12, 27-300 Lipsko, z którym Miasto i Gmina Solec nad Wisłą zawarło umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2999



Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. 1. W celu edukacji w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

a) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

b) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających  

z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia.  

2. Burmistrz Miasta i Gminy realizując program prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy (tj. jednostkami oświatowymi i jednostkami kultury) oraz 

organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji, oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych.   

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Koszty realizacji programu są ponoszone przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą 

następująco: 

1) w budżecie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą na rok 2024 przeznacza się środki finansowe 

na realizację programu w wysokości 60.000,00 zł; 

2) środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z cenami usług określonymi w umowach 

z odpowiednimi podmiotami. 

3) środki wydatkowane będą na następujące zadania: 

- wyłapywanie, transport, czasowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt oraz świadczenie 

usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów w tym udzielanie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

wydawanie zwierząt dla osób chętnych do ich adopcji, zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 35.000,00 zł; 

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt w ramach 

programu – 16.000,00 zł; 

- wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji w przypadku adopcji – 3.500,00 zł; 

- usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł; 

- dokarmianie bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów – 1.000,00 zł; 

- odbiór i utylizacja zwłok padłych zwierząt – 3.500,00 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2999


	UCHWAŁA NR LXXXI/473/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-08T09:21:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




